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Bygninger 
Sognegården 
Efter udflytningen af kirkegårdskontoret, 
forestår der en renovering af sognegården. 
Der blev udarbejdet en samlet plan for 
nyindretningen, hvori der indgik en 
inddragelse af lejligheden på 1. sal.  
Køge kommune gav imidlertid afslag på en 
nedlæggelse af lejemålet, som i stedet 
sættes i stand og genudlejes. 
Der er nye planer under udarbejdelse for 
renoveringen af sognegården, men indtil 
videre er de tidligere lokaler for 
kirkegårdskontoret indrettet til organi-
sterne og kirketjenerne samt et præste-
kontor. 
 
Der er udarbejdet handleplan for 
renoveringen, som igangsættes primo 2012 
 
Lejemål 
Lejemålet over sognegården sættes i stand 
med henblik på genudlejning på 
almindelige markedsvilkår, dog med en 
bestemmelse om åremålsleje. 
En lokal advokat er blevet bedt om at 
udarbejde en lejekontrakt for en 
kommende lejer. Udkastet vil indeholde en 
åremåls paragraf på maksimum 4 år, 
hvorefter menighedsrådet kan leje ud til 
anden side. 
 
Kirkegårdskontor 
De nye mandskabsfaciliteter og kirkegårds-
kontor på Ny Sct. Nicolai kirkegård blev 
indviet primo 2011 og der synes at være 
stor tilfredshed med bygningen og 
funktionen. 
 
Kirken 
Efter gennemførelse af omlægningen af 
adgangsforholdene og forpladsen, er de 
kommende opgaver at renovere sanger-
pulpituret og prædikestolen. I samarbejde 
med Nationalmuseet er udarbejdet en 
tilstandsrapport og et forslag til hvilke 
arbejder, der er mest presserende. I den  

forbindelse er udarbejdet handleplaner for 
sangerpulpitur og prædikestol, der bør 
restaureres snarest muligt. Der tilknyttes 
en konservatorarkitekt til at beskrive og 
tilrettelægge arbejdet. 
 
Tillige er der udarbejdet handleplaner for 
træværket i tårnet, som skal 
malerbehandles samt etablering af 
forsatsramme bag alteret. Denne 
handleplan er til diskussion med den 
Kongelige Bygningsinspektør forinden en 
beslutning om gennemførelse kan træffes. 
Der er tillige lavet en handleplan for 
opsætning af informationsskærme i kirken 
til afløsning af de eksisterende salmetavler. 
Denne sag afventer en rapport om 
tilsvarende informationstavler i andre 
kirker og erfaringerne hermed. 
 
Indretning af de nuværende dåbsværelse 
(sakristiet) vil blive indrettet til præste-
værelse i forbindelse med en renovering af 
arealet bag og omkring alteret. Arbejdet 
bliver igangsat i indeværende kalenderår. 
 
Generelt 
I forbindelse med DONGs overtagelse af 
kraftværket på Køge havn, er der 
udarbejdet planer om overgang til 
fjernvarme. Der er pligtaftagelse af fjern-
varmen for en række større forbrugere. 
Herunder er Køge kirke og sognegård. 
I den forbindelse har der været afholdt 
møder med VEKS som forsyningsselskab 
om det videre forløb. Der er lagt op til at 
kirken, sognegården og krematoriet bliver 
aftagere. Tillige arbejdes der med at koble 
præsteboligen i H.C. Andersens Gade til, 
når det bliver muligt i forhold til de 
planlagte forsyningslinjer. 
Der ventes en besparelse på varmen i den 
forbindelse og de første tilkoblinger ved 
varmevekslere forventes at ske i 2012/13. 
Tilsvarende vil en handleplan om egen 
varmeforsyning til kirke og sognegård 
udgå. 
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Kapel på Ny Sct. Nicolai 
I forbindelse med indretningen af de nye 
mandskabsfaciliteter, er det gamle kapel 
på Ny Sct. Nicolai kirkegård rømmet og der 
er lavet en handleplan for en renovering af 
kapellet og forsøge at føre det tilbage til sin 
oprindelige form. Anvendelsen kan tænkes 
at være udstilling af kirkelige billeder og 
inventar. KØS i Køge har vist interesse i et 
samarbejde om dette. 
 
Lindealle 
Ankesagen om lindealléen er stadig ikke 
afgjort, men der er fremsendt en plejeplan 
for de nuværende træer, som afgørelsen 
synes at pege på. Det forventes, at den 
nuværende linde allé skal bevares i 
henhold til plejeplanen, men at der kan 
foretages en renovering af arealet og også, 
at de træer, der står nærmest kirken kan 
fjernes for at beskytte murværket og skabe 
luft omkring bygningen. 
 
Bygningssyn 
Det årlige bygningssyn blev gennemført i 
maj 2011 og den efterfølgende plan for 
synsudsatte arbejder vil blive gennemført i 
henhold til planen. 
Således er alle arbejder vedrørende 
bygningerne omfattet af handleplaner 
herfor, mens kirkemurene repareres i 
henhold til planen snarest muligt og i givet 
fald med inddragelse af en konsulent fra 
Nationalmuseet. Det gælder specielt en 
ældre limstensmur mod nord på Assistens 
kirkegård, der er meget medtaget mod 
naboejendom. Naboen er blevet gjort 
bekendt med vedligeholdelsesplanen og 
renovering af denne mur og den fremtidige 
behandling. 
 
Krematorium 
Arbejdet med et nye krematorium i 
Ringsted skrider planmæssigt frem og kan 
forventes færdigt til brug ved udgangen af 
2012. Når det nye krematorium er taget i 
brug, nedlægges Køge krematorium, mens 

kølefaciliteterne opretholdes som en del af 
aftalen om det nye krematorium. 
 
Herefter vil der blive lavet en handlingsplan 
for den videre anvendelse af bygningerne 
og en renovering af kapellet. 
 
Menighedsplejen 
Menighedsplejen har afholdt møde med de 
øvrige menighedsplejer i sognet for at 
afklare om der var grundlag for et 
samarbejde. Det konkluderedes, at der var 
så store forskelle i menighedsplejernes 
arbejde, at det ikke skabte grundlag for en 
fælles indsats.   
 
Tidligere tiltag som julehjælp opretholdes, 
specielt, da vilkårene for mange familier er 
blevet forringet i de seneste år og hjælp 
derfor er påtrængende.  
 
I 2011 blev der lavet er række nye postkort 
med motiver fra Køge kirke. Indtægter fra 
salget vil gå til menighedsplejens arbejde. 
 
Afslutning 
Også 2011 har budt på mange og 
spændende opgaver for menighedsrådet. 
Men engagementet fra menighedsrådets 
medlemmer har gjort det muligt at 
gennemføre de mange opgaver og 
planlægge for fremtiden. 
Kirken vil i det kommende år gennemgå en 
omfattende restaurering af sangerpulpitur 
og prædikestol, der i en periode vil være 
lukket. 
 
En særlig tak skal rettes til alle 
medarbejderne i kirke og kirkegårdskontor 
for deres altid engagerede indsats og 
positive indstilling til at gøre kirken som 
arbejdsplads til noget særligt. 
Tillige skal rettes en tak til kirkens kor og 
korsanger for en stor indsats i 2011. 
 
Kirkens præster Jan Basie, Susanne 
Fabritius og Charlotte Winther har fortsat 
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deres inspirerende indsats og initiativer til 
at gøre kirken til et attraktivt sted til 
fordybelse, inspiration og et sted man 
gerne vil være i en atmosfære, der giver ro 
og tillid. 
 
I forbindelse med Charlotte Winthers 
barsel har Køge kirke fået den glæde at 
kunne byde Rebecca Aagaard-Poulsen 
velkommen som præst i det kommende år 
fra september 2011. Vi ser frem til at 
samarbejde med endnu en initiativrig og 
inspirerende præst. 
 
Også aktivitetsudvalget bidrager med 
mange nye og spændende arrangementer 
udover de, som går igen fra år til pr.  
I forbindelse med Køge festuge i august 
deltog kirken meget aktivt, både med en 
særlig festuge gudstjeneste, men tillige 
med udendørs arrangement som rappelling 
ned af kirketårnet. Det sætter Køge kirke i 
fokus som en aktivt deltagende institution, 
der viser, at tingene kan gøres anderledes 
og dermed være med til at tiltrække flere 
mennesker, herunder ungdom. 
 
 
Menighedsrådet ønsker alle medarbejdere 
et godt og lykkebringende og inspirerende 
nyt kirkeår. 
 
11. november 2011 
 
Claes von Holstein-Rathlou  
Fungerende menighedsrådsformand og 
kirkeværge 
 


